

**Reconstrucția și replanificarea încăperilor
blocului administrativ al imobilului IS Editura
"Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45,
sector Centru, mun.Chisinau, în vederea
amplasării în incinta acestuia a Agenției
Proprietății Publice
"Obiect Nr.15905-EEF/IEE.SU"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Bloc administrativ. Lucrări electrotehnice. (Lucrări de demontare)**

Valoarea de deviz 386 201,26 lei

Intocmit în prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demontare				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap BRY-B2	buc	1,000	339,04 339,04	339,04 339,04
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap BRY-P13	buc	2,000	339,04 339,04	678,08 678,08
3	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap СИУ62-5/1	buc	5,000	339,04 339,04	1 695,20 1 695,20
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap СИУ62-6/1	buc	1,000	339,04 339,04	339,04 339,04
5	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap БУ8253	buc	1,000	339,04 339,04	339,04 339,04
6	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap ШИД1	buc	1,000	339,04 339,04	339,04 339,04
7	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap СУ-9442-13	buc	8,000	339,04 339,04	2 712,33 2 712,33

8	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap CY-9442-18	buc	2,000	339,04 339,04	678,08 678,08
9	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, OIQB-6	buc	3,000	9,80 9,80	29,41 29,41
10	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, ЯВШ-3x25	buc	7,000	9,80 9,80	68,62 68,62
11	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, ПМЕ-022	buc	7,000	185,66 182,78	1 299,64 1 279,48
12	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, ПМЕ-122	buc	15,000	185,66 182,78	2 784,93 2 741,73
13	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, ПМЕ-222	buc	5,000	185,66 182,78	928,31 913,91
14	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, ПМЕ-322	buc	1,000	185,66 182,78	185,66 182,78
15	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, ПМЕ212-2У3	buc	28,000	185,66 182,78	5 198,54 5 117,90
16	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi, ОД-2x40	buc	48,000	17,30 17,30	830,30 830,30
17	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi, Л201Г-2x40	buc	308,000	17,30 17,30	5 327,78 5 327,78
18	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi, Л201Г-4x40	buc	119,000	17,30 17,30	2 058,46 2 058,46
19	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat	buc	67,000	17,30 17,30	1 158,97 1 158,97

		fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi, Л201Г-2x20				
20	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi, Л201Г-280-12	buc	6,000	17,30 17,30	103,79 103,79
21	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi, ПБЛМ-2x40	buc	67,000	17,30 17,30	1 158,97 1 158,97
22	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi, ПБЛП-2x40	buc	86,000	17,30 17,30	1 487,63 1 487,63
23	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi, ПБЛМ-1x40	buc	27,000	17,30 17,30	467,05 467,05
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile, ПП-02	buc	7,000	12,69 12,69	88,80 88,80
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile, БУН-60М	buc	11,000	12,69 12,69	139,54 139,54
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile, ППП-200	buc	61,000	12,69 12,69	773,80 773,80
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile, БР-08	buc	3,000	12,69 12,69	38,06 38,06
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile, ПО-18	buc	3,000	12,69 12,69	38,06 38,06
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile, "Выход"	buc	2,000	12,69 12,69	25,37 25,37
30	RpEF24A	Demontarea tuburi fluorescente 40Вт	buc	1 551,000	2,88 2,88	4 471,53 4 471,53
31	RpEF24A	Demontarea tuburi fluorescente	buc	137,000	2,88	394,97

		20BT			2,88	394,97
32	RpEF24A	Demontarea tuburi fluorescente 80BT	buc	12,000	2,88	34,60
					2,88	34,60
33	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 200 W	buc	27,000	2,88	77,84
					2,88	77,84
34	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W	buc	12,000	2,88	34,60
					2,88	34,60
35	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 100 W	buc	20,000	2,88	57,66
					2,88	57,66
36	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 75 W	buc	203,000	2,88	585,25
					2,88	585,25
37	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 60 W	buc	15,000	2,88	43,24
					2,88	43,24
38	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 40 W	buc	1,000	2,88	2,88
					2,88	2,88
39	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 25 W	buc	15,000	2,88	43,24
					2,88	43,24
40	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, APIB-2,5MM	m	7 150,000	4,61	32 981,52
					4,61	32 981,52
41	RpEB12B	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, APIB-4,0mm	m	665,000	5,77	3 834,39
					5,77	3 834,39
42	RpEB12B	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, APIB-6,0mm	m	245,000	5,77	1 412,67
					5,77	1 412,67
43	RpEB12C	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, APIB-10mm	m	195,000	6,92	1 349,24
					6,92	1 349,24
44	RpEB12C	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, APIB-16mm	m	810,000	6,92	5 604,55
					6,92	5 604,55
45	RpEB12C	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, APIB-25mm	m	2 055,000	6,92	14 218,96
					6,92	14 218,96
46	RpEB12D	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, APIB-35mm	m	15,000	8,07	121,09
					8,07	121,09
47	RpEB12D	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, APIB-50mm	m	235,000	8,07	1 897,01
					8,07	1 897,01

48	RpEB12D	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПІВ-70mm	m	40,000	8,07 8,07	322,90 322,90
49	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПІІВ-2x2,5mm	m	3 275,000	4,61 4,61	15 106,92 15 106,92
50	RpEB12A	Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПІІВ-3x2,5mm	m	570,000	4,61 4,61	2 629,30 2 629,30
51	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie, АНПГ-2x2,5mm	m	205,000	11,53 11,53	2 364,06 2 364,06
52	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie, АНПГ-3x2,5mm	m	14,000	11,53 11,53	161,45 161,45
53	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat, d-20mm	m	2 390,000	31,14 31,14	74 416,00 74 416,00
54	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat, d-26mm	m	185,000	31,14 31,14	5 760,23 5 760,23
55	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat, d-32mm	m	165,000	31,14 31,14	5 137,51 5 137,51
56	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat, d-47mm	m	575,000	31,14 31,14	17 903,43 17 903,43
57	RpEA12D	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul peste 2", montata ingropat, d-60mm	m	80,000	43,82 43,82	3 505,73 3 505,73
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : 2-polare prize	buc	128,000	3,46 3,46	442,83 442,83
59	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice	buc	1,000	7,50	7,50

		pentru curent tari : tripolare, prize de 10-16 A			7,50	7,50
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare intreruptoare, скрытый	buc	116,000	3,46 3,46	401,31 401,31
61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare intreruptoare, сдвоенный	buc	17,000	3,46 3,46	58,81 58,81
62	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare intreruptoare, открытый	buc	112,000	3,46 3,46	387,48 387,48
63	08-03-603-1	Demontarea. Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	5,000	82,45 82,45	412,27 412,27
		<i>Total</i>	lei			227 494,51
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	22,50 %			51 149,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			278 644,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			27 864,45
		<i>Total:</i>	100,00 +			585 153,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			15 325,44
		<i>TVA</i>	20,00 %			64 366,88
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				386 201,26 227 333,23

						386 201,26
		Total deviz: Inklusiv salariu				227 333,23

Intocmit

Verificat

Strimbanu R.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)